
                                          Pagina 1/1 

 

 

Raadsbesluit 
 

 

Raadsvergadering: 10 juli 2019 

Agendapunt: 8 

 

De gemeenteraad van Het Hogeland, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. donderdag 4 juli 2019,  

 

gelet op: 

het besluit van het bestuur van het Nationaal Programma Groningen van 15 mei 2019 

waarbij in de 1e tranche 2019 een bedrag van 11,61 miljoen euro voor de gemeente Het 

Hogeland beschikbaar is gesteld voor het kunnen uitvoeren van extra projectonderdelen (de 

“Plus”) binnen vier centrumprojecten.  

 

 

besluit: 

 

1. Het beschikbare subsidiebedrag wordt conform de oorspronkelijk bij het NPG 

ingediende begroting verdeeld over de vier centrumprojecten in Bedum (2.856.000 

euro), Winsum (3.552.000 euro), Uithuizen (2.632.000 euro) en Uithuizermeeden 

(2.570.000 euro) en door de raad voor aanvullende besteding vrijgegeven. De 

gemeentelijke begroting 2019 wordt daartoe aangepast; 

2. Indien door onvoorziene omstandigheden de middelen niet besteed kunnen worden 

aan de beoogde doelen, zal een alternatieve inzet van de niet bestede middelen in 

principe voor een ander doel binnen hetzelfde centrumplan worden nagestreefd. Indien 

dat niet mogelijk/gewenst is, zal besteding in een van de andere centrumplannen 

plaatsvinden. De raad verschaft het college de bevoegdheid tot deze eventueel 

benodigde herbestemming van financiële middelen en wordt hierover door het college 

op reguliere wijze geïnformeerd. Het college draagt daarna vervolgens zorg voor de 

noodzakelijke verantwoording hierover aan het bestuur van NPG. 

3. De in de oorspronkelijke gemeenten van toepassing zijnde bestaande 

subsidieregelingen met betrekking tot het opknappen en/of de transformatie van 

(leegstaande) winkelpanden worden zoveel als mogelijk voor toepassing binnen de 

centra Bedum, Winsum, Uithuizen en Uithuizermeeden binnen de gemeente Het 

Hogeland geüniformeerd. De bevoegdheid tot vaststelling en uitvoering van deze aldus 

vernieuwde subsidieregeling berust bij het college. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 10 juli 2019, 

 

 

 

 

Henk Jan Bolding     Pieter Norder 

voorzitter      griffier 

 


